30/06/2021 SEI/IFCE - 2780953 - Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CE-065 Km 17, S/N , - Bairro Novo Parque Iracema - CEP 61940-750 - Maranguape - CE - www.ifce.edu.br

INFORMAÇÃO

Processo: 23849.000247/2021-92

Interessado: Robson da Silva Siqueira
EDITAL Nº 3/2021 GAB-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE-IFCE

PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO
INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ CAMPUS MARANGUAPE

A presidência da Junta Eleitoral no uso das atribuições concedidas pela PORTARIA Nº 22/GAB-MPE/DG-
MPE/MARANGUAPE, DE 23 DE ABRIL DE 2021, torna público o resultado da eleição dos membros da Comissão

Permanente de Pessoal Docente – CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
- Campus MARANGUAPE.

RESULTADO DEFINITIVO DA ELEIÇÃO

Nome do Candidato (a) SIAPE Nº de Votos Função

Carlos de Abreu Rogerio da Silva 1793969 7 Membro Titular

Helton Bezerra Moreira 2664269 5 Membro Titular

Jerry Gleison Salgueiro Fidanza Vasconcelos 1800286 4 Membro Titular

Adriano Freitas de Sousa 1812428 3 Membro Suplente

Ana Amélia Neri Oliveira 2124467 2 Membro Suplente

Clêrton Linhares Gomes 1851922 1 Membro Suplente

Fortaleza, 30 de Junho de 2021

Bruno Sampaio Rocha – SIAPE 1180326

Presidente da Junta Eleitoral

IFCE Campus Maranguape

Documento assinado eletronicamente por Bruno Sampaio Rocha, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, em 30/06/2021, às 15:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

30/06/2021 SEI/IFCE - 2780953 - Informação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2780953 e o
código CRC 90850383.

23849.000247/2021-92 2780953v2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0